

GRATIS EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK IV.

ŁÓDŹ, ŚRODA 13 KWIETNIA 1949 ROKU.

Nr 102 (1114)

Wariat w koszuli

— oto b. minister wojny USA James Forrestal
Wizja „najazdu ZSRR na USA“ doprowadza podżegaczy do obłędu

Komentator radia amerykańskiego Drew Pearson wydał oświadczenie, stwierdzające że b. minister wojny Stanów Zjednoczonych James Forrestal, który cierpi na zaburzenia umysłowe, zwariował ostatecznie i znajduje się w zakładzie dla nerwowo chorych szpitala marynarki wojennej w stanie Maryland.

Forrestal zachorował na tle manii prześladowczej, wymagowanego napadu przez Związek Radziecki na Stany Zjednoczone.

Przez pewien czas Forrestal był leżący w prywatnej posiadłości Harrima na Florydzie. Gdy jednak jednej nocy dostał ataku furii, słysząc syreny przejeżdżającej straży ogniowej i wybiegi w koszuli na ulicę w mniemaniu, że wojska radzieckie wkroczyły do Ameryki, został odstawiony do zamkniętego zakładu dla umysłowo chorych.

Pearson stwierdza, że choroba Forrestala miała być utrzymana w tajemnicy przed społeczeństwem amerykańskim, że uważa jednak za swój obowiązek powiadomić naród o stanie ministra, który był już chory w okresie swego urzędowania.

W związku ze stwierdzeniem choroby Forrestala, prezydent Truman zmuszony był zarządzić zrewidowanie całego szeregu zarządzeń, wydanych przez b. ministra wojny.

Zwraca się uwagę na to, że sekretarz prasowy Białego Domu, Ross odmówił komentarzy na temat tej sprawy, lecz nie zaprzeczył wypowiedziom Pearsona.

Marsz. Rokossowski honorowym obywatelem Gdyni i Gdańska

W dniu 9 bm. wyjechała z Gdańska delegacja miast Gdańska i Gdyni do kwatery głównej marszałka Rokossowskiego, w celu wręczenia marszałkowi honorowego obywatelstwa obu miast.

Delegacja została 10 bm. przyjęta przez marszałka Rokossowskiego i złożyła mu dary w postaci bursztynowej fregaty, wykonanej przez robotników państwowej wytwórni bursztynowej oraz bursztynami wykładanej kasety.

Przedstawiciele miejskich rad narodowych Wybrzeża wręczyli marszałkowi dyplom honorowego obywatelstwa Gdańska i Gdyni.

Młodzież u boku klasy robotniczej bierze aktywny udział w Czynie 1-Majowym

Odpowiadając na apel młodzieży huty „Florian”, młodzież polska prowadzi intensywne przygotowania w celu godnego uczczenia Święta Pracy. W miastach i wsiach, gromadach i fabrykach, hutach i kopalniach — brygady młodzieżowe podejmują nowe zobowiązania produkcyjne i deklarują wykonanie dalszych prac na dzień 1 Maja.

Członkowie fabrycznych kół ZMP woj. krakowskiego przy garbarni nr. 1 i hucie „Prawniczanka” postanowili na swoim odcinku wykonać miesięczny plan produkcyjny do 25 kwietnia br. 200 ZMP-owców fabryki Zieloniewskiego ofiarowało 3,5 tys. nadliczbowych godzin pracy, w celu zwiększenia produkcji i usprawnienia pracy. Członkowie koła ZMP przy centrali spółdzielni mleczarsko-jajczarskiej postanowili w ramach Czynu 1-Majowego za uzyskane premie za-

Pochód wojsk ludowych niesie wolność dalszym obszarom Chin

Według ostatnich doniesień z Chin armia ludowa wyzwoliła miasto Haynan, ważny węzeł kolejowy na linii Pekin — Hankou. Wojska Kuomintangu opuszczając w popłochu miasto zniszczyły gmachy publiczne oraz most kolejowy.

Wojska armii ludowej zdobyły w dolnym biegu rzeki Jang-Tse-Kiang ważny przyczulek Kuomintangu w miejscowości Iczeng położonej o 50 kilometrów na północny-wschód od Nankinu. Cały garnizon Kuomintangu został wybity lub wzięty do niewoli. W tym samym dniu oddziały armii ludowej zdobyły również miasto Hsishni położone nad Jang-Tse o 100 km na wschód od Hankou. W bitwie rzecznej oddziały armii ludowej zatopiły jeden statek Kuomintangu oraz poważnie uszkodziły dwa inne. W prowincji Szan Si oddziały ludowe zniszczyły całkowicie dwa pułki 3 armii Kuomintangu.

Jednocześnie agencja prasowa Chin południowych donosi, że tamtejsza ludność, w oczekiwaniu na historyczną bitwę, która przyniesie jej wyzwolenie chwytła za broń i przedziera się na północ, by wstąpić w szeregi armii ludowej.

Na szubienicy w Norymberdze skończyli twórcy paktu antykominternowskiego. — Robotniczy Londyn manifestuje przeciw paktowi atlantyckiemu

W Londynie na Trafalgar Square odbył się wielki wiec w obronie pokoju, oraz przeciwko paktowi atlantyckiemu. Główny mówca, vice-przewodniczący partii komunistycznej, Palme Dutt, przy akompaniamencie rzęsistych oklasków oświadczył, co następuje: „Podpis Bevin'a pod paktem atlantyckim nigdy nie zostanie uznany za obowiązujący przez brytyjską klasę robotniczą, która wszelkimi siłami sprzeciwi się będzie próbom rozpętania wojny przeciwko ZSRR. Nigdy nie wzniesiemy broni i nie wykujemy broni dla celów wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu, — wojny prowadzonej w interesie amerykańskich multimilionerów”.

Palme Dutt, który rywalizować będzie z ramienia Partii Komunistycznej z Be-

vinem podczas najbliższych wyborów powszechnych, w tym samym okręgu wyborczym, podkreślił, że pakt atlantycki stanowi pogwałcenie Karty ONZ. Pakt ten narusza również brytyjsko-radziecki sojusz. Został on narzucony W. Brytanii wbrew woli brytyjskiego narodu.

„Pakt atlantycki — ciągnął dalej Palme Dutt — stanowi powtórzenie polityki monarchijskiej, kiedy to zachodnie mocarstwa sprzymierzyły się przeciwko ZSRR i komunizmowi. Kroczy on tą samą zbrodniczą ścieżką, co dawny pakt antykominternowski. Inicjatorzy paktu antykominternowskiego skończyli na szubienicy w Norymberdze. Fakt ten powinien stanowić ostrzeżenie dla naszych Churchillów i Bevinów, którzy popierają pakt atlantycki”.

Kto pragnie wojny?

W ostatnim numerze „Kuznicy” znajdziemy ciekawą wypowiedź francuskiego generała Petit, którą przytaczamy poniżej:

Z końcem marca br. udzielił generał Petit bardzo ciekawego wywiadu francuskiej dziennikarce Micheline Lapouse. Zanim zaznajomimy się z wypowiedziami gen. Petit, warto poświęcić kilka słów tej interesującej postaci.

Petit jest oficerem zawodowym, członkiem francuskiego sztabu generalnego, byłym szefem sztabu generała de Gaulle'a w Londynie (1941 r.), byłym szefem francuskiej misji wojskowej w ZSRR, byłym dowódcą okręgu wojskowego Paryż, (1947 r.) itd. itd.

Dzisiaj gen. Petit jest senatorem i członkiem frakcji parlamentarnej postępowych katolików.

Na zapytanie: „Kto jest pańskim zdaniem odpowiedzialny za dzisiejszą atmosferę wojenną” — gen. Petit odpowiedział:

„Ci, którzy w ostatniej wojnie najmniej wycierpieli i osiągnęli największe zyski. Któż może prowadzić nowoczesną wojnę i to wojnę atomową? Tylko duże, bogate i potężne państwo.

Dla średniego mocarstwa jak Francja lub nawet Anglia wojna jest z czysto militarnego punktu widzenia — samobójstwem.

W dzisiejszych warunkach tylko dwa państwa mogą prowadzić wojnę: ZSRR i Stany Zjednoczone. Wydaje mi się, że nie ma człowieka o normalnym umyśle, który mógłby w dobrej wierze utrzymywać, że Związek Radziecki pragnie wojny. Związek Radziecki pragnie długiego okresu pokoju, aby zaleczyć straszne rany, zadane ostatnią wojną światową i odbudować kraj.

Pozostaje przeto jeden kraj, a ściślej mówiąc jeden rząd. Który kraj faktycznie najmniej angażował się w wojnie? Który kraj przelał najmniej krwi? Kto wzbogacił się najbardziej na wojnie i chciałby się w nowej wojnie jeszcze więcej wzbogacić?

Aby odpowiedzieć na to pytanie, wystarczy przeczytać artykuł redakcyjny „Reader's Digest” z marca, nawołujący do wojny z Rosją i zmiecenia jej z powierzchni ziemi”.

Tyle powiedział generał Petit, katolik z przekonania.

Demaskując propagandę antyradziecką, jako akcję, zmierzającą do ukrycia przygotowań wojennych, Palme Dutt podkreślił, że ZSRR zmniejszył swe siły zbrojne i podniósł stopę życiową swych obywateli, podczas gdy rząd brytyjski czyni wprost przeciwnie. „Naród radziecki — stwierdził mówca — myśli jedynie o pokoju i odbudowie swego kraju”.

Program dobrojenia jest jednym z głównych powodów kryzysu ekonomicznego W. Brytanii, a nowy budżet Crippsa, stanowi dalszą ofensywę przeciwko stopie życiowej dla pokrycia kosztów polityki wojennej.

Mówca zakończył swe przemówienie apelem o poparcie dla Światowego Kongresu Pokoju.

Przemawiający z kolei komunistyczny deputowany, Piratin, przypomniał zebrałym, że od roku 1945 tj. od zakończenia wojny, podczas trwających jeszcze w różnych krajach działań wojennych zabitych zostało 350.000 ludzi, tj. więcej niż wyniosła strata Imperium Brytyjskiego w czasie drugiej wojny światowej. „Żołnierze mocarstw imperialistycznych — oświadczył Piratin — znajdują się w Grecji, Chinach, Indonezji, Indochinach i na Środkowym Wschodzie. Natomiast ani jeden radziecki żołnierz nie bierze udziału w tych wojnach, prowadzonych przeciwko narodom, dążącym do uzyskania wolności.

Na wiecu przemawiali ponadto: Johnson — w imieniu brytyjskiej komunistycznej Ligi Młodzieżowej, współpracownik Daily Workera — Pat Devine, przedstawicielka gospodyń londyńskich — Betty Lassinghan, oraz członkini lodyńskiego komitetu okręgowego Partii Komunistycznej — Solly Kaye.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Ale robota odchodzi!
WACEK: — Wiadomo! A jak się skończyło z naszym literatem?
WICEK: — Wszystko w porządku! Wyprał łachy i po krzyku!



WICEK: — A teraz przenosimy się pod drugą ścianę. Trzymaj się mocno, to cię przesunie...
WACEK: — No to jazda! Jak motoryzacja, to motoryzacja!



WACEK: — Halo Wiciu, stop! Przecież zgubiłeś mnie! Ratuj, bo zaraz spadnę!...
WICEK: — Zaczekaj trochę! Migiem przyniosę ci poduszkę!



WICEK: — Już, już! Niosę poduszkę! Teraz możesz skakać! Ojaja! Co robisz, waracie?...
WACEK: — No przecie skacze! Ale poco podsuwasz głowę?

Jaja staniały!

Łódź dobrze zaopatrzona na święta

Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Cennikowej m. Łodzi wskazano, że Łódź jest doskonale zaopatrzona na święta we wszystkie artykuły spożywcze i żywnościowe.

Podaż zwiększyła się wydatnie w ostatnich dniach i mimo dużego popytu — znacznie go przewyższa. Dotyczy to zarówno maki, kasz, nabiału jak i innych artykułów pierwszej potrzeby. Zwiększyły się również dostawy żywności, toteż należy oczekiwać, że mięsa ani wyrobów mięsnych na święta nie zabraknie.

Pozostawiając wszystkie ceny w dotychczasowej wysokości, Komisja zdecydowała obniżyć ceny jaj, które od 15-go bm. kosztować będą w detalu po 15 złotych sztuka.

A więc jeszcze przed samą Wielkanocą będziemy mogli taniej zaopatrzyć się w ten podstawowy artykuł świąteczny.

Dodatkowe pociągi w tygodniu świątecznym

W tygodniu świątecznym uruchomiono znaczną ilość dodatkowych pociągów, celem rozładowania tłoku na PKP. Jeśli idzie o Łódź, wymienić należy następujące dodatkowe pociągi, które odchodzą względnie przechodzą przez nasze miasto. Pociąg pospieszny Gdynia—Łódź—Przemysł odchodzić będzie z Łodzi Kaliskiej do Przemysła o godz. 6.35, zaś do Gdyni — o godz. 22.10. Będzie on kursował od dnia 14 do 20 bm. z wyjątkiem niedzieli 17 bm.

Na trasie Łódź — Warszawa uruchomiono również pociąg dodatkowy. Odchodzi on z dworca Fabrycznego o godzinie 7.54, do Warszawy, przybywa o 10.58, odjazd z Warszawy Gł. — godz. 18.25, przyjazd Łódź Fabryczna 21.20. Kursuje w dniach 14 — 16 i 18 — 19 bm.

Do Kudowy dodatkowy pociąg odchodzi z Łodzi Kaliskiej o 17.00, przyjazd na miejsce — 5.15, odjazd z Kudowy — 7.38, przyjazd do Łodzi Kaliskiej 20.50.

Rejestracja bonów na miesiąc maj

Rejestracja bonów tłuszczowych wszystkich kategorii na miesiąc maj rb. odbywać się będzie od dnia 13 do 25 kwietnia rb. włącznie.

Nowoprzystępujący do pracy, którzy otrzymają bonusy w miesiącu maju rb. mogą je rejestrować w terminie dodatkowym od dnia 6 do dnia 9 maja rb. włącznie.

Bonusy należy rejestrować w sklepach rzemieślniczych na podstawie kuponu rejestracyjnego nr I oraz w sklepach Powszechnej Spółdzielni Spożywców i Powszechnego Domu Towarowego na podstawie kuponu rejestracyjnego nr II. Bonusy kat. R i RD rejestrować należy w sklepach Powszechnej Spółdzielni Spożywców i w Powszechnym Domu Towarowym.

Rejestracja bonów na miesiąc maj rb. odbywać się będzie jednorazowo w wyżej podanych terminach.

„Trzydniówki“ junackie rozpoczęły się w Łodzi

Na terenie Łodzi rozpoczęły się tzw. trzydniówki junackie, w których bierze udział młodzież hufców szkolnych „Służby Polsce”. Ze praca idzie składnie na wszystkich 8 punktach pracy, świadczą o tym osiągnięte rezultaty. W okresie od 1-go do 10-go kwietnia junaczki i junacy wykonali pracę, której wartość wyraża się imponującą sumą 611.800 złotych!

Narada oszczędnościowa w samorządzie

Lepiej i szybciej

załatwiani będą interesanci w urzędach miejskich

Planowy system oszczędzania przeniósł do wszystkich ogniw naszego życia społecznego. W ślad za przemysłem, hutnictwem, spółdzielczością idzie obecnie samorząd, wysuwając jako zasadę tanie, oszczędne gospodarowanie przy niezmnieszeniu sumy świadczeń komunalnych, dawanych mieszkańcom miasta.

Zarząd Miejski w Łodzi realizować zaczyna z rozmachem hasło oszczędności jako planową metodę działania. Na wczoraj zwołano w tym celu wielką naradę. Obradom przewodniczył wiceprezydent Sobol, a udział w niej wzięli przedstawiciele MK PZPR, prezydium MRN, delegaci związków zawodowych pracowników samorządowych i prac. instytucji użyteczności publicznej, naczelnicy wydziałów, dyrektorzy przedsiębiorstw oraz starostowie grodzcy.

Kierownictwo samorządu postawiło za zadanie oszczędnościowe w formie konkretnej, przedstawiającej zebranych ogólny plan organizacji akcji oraz nadzoru i kontroli nad jej wykonaniem. W-prezydent Sobol zakomunikował, że mianował specjalnego komisarza oszczędnościowego przy samorządzie w osobie nacz. Rajkowskiego. Prez. Sobol podkreślił, że u schyłku 3-go roku realizacji planu gospodarczego przed państwem i narodem stało mnóstwo poważnych, nowych zadań, wiążących się ściśle z perspektywami budownictwa socjalistycznego. Zarząd Miejski w swoim zakresie musi stosować oszczędność, jako jedynie słuszny system działania. Dla idei tej musi stworzyć odpowiednią atmosferę wśród całego kolektywu pracowniczego, tym bardziej, że nie jest to akcja przemijająca, lecz długofalowa.

— Nie ma — zakończył mówca — budownictwa socjalistycznego bez planowości i nie może być planowania bez oszczędności.

Obszerny referat wygłosił komisarz oszczędnościowy, mgr. Rajkowski, rozwijając szczegółowo szereg tez planowanej akcji. Referent wskazał na ogromne możliwości oszczędzania w aparacie miejskim i jego agendach. Jako konkretne zadanie wysunął on wprowadzenie nowych rewolucyjnych form organizacji pracy, tak aby wykorzystana była do maksimum praca każdego z urzędników, aby praca ta wykonana była lepiej niż dotąd, z większym pożytkiem dla miasta, szybciej i taniej. Mówca podkreślił konieczność likwidacji przerostów personalnych, ograniczenia wydatków na materiały, koszty kancelaryjne itd. Należy podnieść wydajność, a jednocześnie fachowość urzędników i pracowników, usprawnić metody ich pracy. Jednym z poważnych zadań jest szanowanie czasu interesantów. Nie należy pentetów niepotrzebnie przetrzymywać, gdyż odrywa się ich od warsztatów produkcyjnych i zajęć z wielką szkodą dla całości gospodarki.

Niestety, nie są rzadkie wypadki, kiedy petenta wzywa się wielokrotnie bez ważnej przyczyny do urzędu, przetrzymuje się wydawanie dokumentów, które można by było załatwić od razu.

Z tym trzeba skończyć! Musi być przeprowadzona w samorządzie, w biurach, urzędach, przedsiębiorstwach „mała racjonalizacja”. Trzeba podnieść dyscyplinę pracy tak jak to jest w przemyśle. Ograniczyć trzeba delegacje służbowe, obniżyć koszty własnej produkcji w przedsiębiorstwach, upłynnić rezerwy itd. itd.

W zakończeniu referent oznajmił, że przy każdym wydziale i agencji, podobnie jak przy prezydium magistratu, muszą powstać komisje oszczędnościowe. Muszą być powołani inspektorzy oszczędnościowi dla koordynacji pracy z komisarzem i komisją główną przy prezydencie m. Łodzi.

Po referacie wywiązała się dyskusja, w czasie której podzielono się dotychczasowym doświadczeniem, wysuwając szereg ciekawych wniosków i uwag. Sprowadzały się one do tego, aby akcji nadany był w samorządzie charakter masowy, aby od maszynistki i woźnego aż do kierownika resortu wszyscy realizowali w pracy codziennej ideę oszczędności!

(cis)

Po świętach też się przydadzą

Ryż, daktyl, cynamon i śliwki otrzymamy w końcu bieżącego miesiąca

Od niepamiętnych czasów Łódź nie była tak obficie zaopatrzona na święta, jak obecnie. Jest to bezwzględna zasługa naszych placówek państwowych i spółdzielczych, zajmujących się dystrybucją, ale przede wszystkim jest to dowodem wzrastającego stale dobrobytu, podnoszącej się stopy życiowej najszerszych rzesz społeczeństwa.

Bo zupełnie zrozumiałe, że jeśli by nie było komu sprzedać — ani PCH ani „Społem” — nie sprowadzalyby tak znacznych ilości towaru. A przecież powszechnie wiadomo, że najliczniejszym odbiorcą jest najliczniej reprezentowany element — człowiek pracy.

Na święta wszystko zostało już przygotowane. I mięso, i mąka, i wina, i na-

biał, i pomarańcze. Ale nie tylko na Wielkanoc będziemy mieli wszystkiego w bród. Bo oto jak nam komunikuje Państwowa Centrala Handlowa, zaawizowano już nowy znaczny transport artykułów żywnościowych z zagranicy, który nadejdzie po świętach do kraju.

Otrzymamy 47 i pół tony pieprzu, 7 i pół tony cynamonu, półtora tony wanilii, 10 ton goździków, 25 ton daktyli, 100 ton ryżu, 2 i pół tony galki muszkatołowej, oraz 800 ton doskonałych śliwek jugosłowiańskich.

Transport ten nadejdzie do Polski w końcu kwietnia. PCH w Łodzi w tych dniach zamówi odpowiednie ilości dla naszego miasta i województwa.

(o)

Samolotem do Poznania

na Międzynarodowe Targi

Każdy powinien obejrzeć dorobek naszej pracy

Bezpośrednio po świętach Wielkiejnocy otwarte zostaną Międzynarodowe Targi Poznańskie, które ściągają niewątpliwie liczne rzesze zwiedzających. Kogóż bowiem nie interesują nasze osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia, kto odmówi sobie tej przyjemności, aby obejrzeć z bliska wspaniałe dzieła pracy polskiego robotnika, polskiego technika, polskiego majstra, inżyniera, artysty?

Zainteresowanie tą imprezą jest olbrzymie. Do „Orbisu” zgłaszają się już liczne delegacje z zapytaniem, kiedy uruchomione będą pociągi popularne, czy i kiedy można się zapisać itd.

Organizatorzy M.T.P. dokładają wszelkich starań, aby wszystko wypadło jak najlepiej. Z Łodzi i z innych miast odjeżdżają do Poznania szereg pociągów popular-

nych, kogo zaś stać na to — będzie mógł udać się do grodu Przemysława samolotem, tym bardziej że przyznane zostały znaczne ulgi.

Od dnia 22 bm. do 11 maja rb. z Łodzi stale będą kursowały samoloty do Poznania. Maszyny będą latały codziennie, nawet w niedzielę. Odlot z Łodzi nastąpi o godz. 10.15, przylot na miejsce — 11.10, odlot z Poznania o 14.45, przylot do Łodzi — o 15.40, odl. do Warszawy — 15.50, przył. do Warszawy — 16.25, odl. z Warszawy — 9.30, przylot do Łodzi — 10.05.

Bilet na samolot z Łodzi do Poznania kosztuje po zastosowaniu 30 proc. ulgi 1.470 złotych. Autobusy na lotnisko wyruszać będą z ul. Piotrkowskiej 106 o godzinie 9.40.

(s)

Komunikat Komendy Miejskiej „SP”

Komenda Miejska SP przyjmuje kandydatów do Szkoły Przesposobienia Przemysłowego na dział węglowy. Warunki: ukończonych 18 a nieprzekroczonych 19 lat. Do podań, które będą przyjmowane do 20 bm. w Komendzie Miejskiej SP (Curie-Skłodowskiej 30), należy dołączyć świadectwo urodzenia i ostatnie świadectwo szkolne

Święta za pasem!

Glupkiewicz pisze do swego znajomego list następującej treści:
— Szanowny panie!... Przepraszam najmocniej pana za to, że nazwałem pana nosorożcem. Dowiedziałem się dziś przypadkiem, że takie bydlę kosztuje co najmniej milion złotych gotówką, wobec tego cofam to, co wczoraj powiedziałem. Z poważaniem — Glupkiewicz.

Pewien obywatel wstąpił przez pomyłkę do Jarskiej restauracji. Na pytanie, co może dostać na obiad, kelner odpowiedział:

— Różową zupę z błirkami, nadziewany kakłus z fiolkowym sosie, i smażone bratki z goździkową przyprawą.

— Co? Róże i fiołki na obiad?... W takim razie niedługo w butonierce będziemy nosili woły!

Ormiańska zagadka:

— Co to jest?... Czarne i stoi na jednej nodze?...

— Nie wiem...

— Kulawy murzyn... A co to jest?... Czarne i stoi na dwóch nogach?...

— Też nie wiem...

— Frajer... Dwóch kulawych murzynów... A co to jest? Czarne i stoi na trzech nogach?

— Trzech kulawych murzynów...

— Nie. Fortepian... *

Przysięgły stary kawaler, Kajetan Klepka, za ręczył się. Pewnego dnia spotyka go znajomy.

— Serwus, Kajtuś. Czy to prawda żeś się zaręczył?...

— Tak...

— Dlaczego?...

— Bo ją kocham.

— No, wiesz! Też mi wymówka! *

Pani Stefa powiada do męża:

— Mój drogi, postanowiliśmy, że nie będziemy mieli przed sobą żadnych tajemnic...

— Tak jest! — potwierdza zaintrygowany mąż. — Czy ukrywałeś przede mną jakąś tajemnicę? — Tak widziałam w sklepie kapelusza wiosenny, który mi się szalenie podoba i nie chciałabym tego przed tobą ukrywać...

Przed „Miesiącem czystości” Odprawa administratorów odbędzie się dziś o 1.30

W lokalu przy ul. Piotrkowskiej 110 odbędzie się dziś o godzinie 1.30 odprawa administratorów domowych oraz kierowników wszystkich rejonów Zarządu Nieruchomości w Łodzi.

Odprawa zwołana została w związku z rozpoczynającym się w dniu 15 bm. „Miesiącem czystości”. Po omówieniu całokształtu zamierzonej akcji obecni otrzymają dokładne instrukcje, dotyczące doprowadzenia posesji łódzkich do należytego stanu. (k)

Biblioteka dla wsi darem nauczycieli łódzkich

W dniu 11 bm. odbyła się pod przewodnictwem insp. Kuchowicza konferencja kierowników szkół podstawowych miasta Łodzi. Na wniosek wiceprezesa ZNP Woźniakowskiego zebrani nauczyciele entuzjastycznie uchwalili w ramach czynu 1-szo Majowego ufundowanie kosztów nauczycielstwa jednej biblioteki dla wsi w województwie łódzkim. W związku z walką z analfabetyzmem zebrani postanowili otworzyć przy każdej szkole kursy dla analfabetów. (b)

Z notatnika reportera

W suterenie i komórkach domu przy ul. Gen. Świerczewskiego 9 zapalony się wióry. Wobec silnie rozprzestrzeniającego się ognia, do akcji wyruszyły 3 oddziały straży pożarnej pod dowództwem płk. Kalnowskiego. Po godzinnej walce pożar ugaszono.

Na terenie parowozowni dworca Łódź-Fabryczna najechany został przez lokomotywę 83-letni emeryt PKP Adam Flisiak (Daszyńskiego 65). Ze zmiężdżoną stopą przewieziono go w stanie ciężkim do szpitala Ubezpieczalni.

17-letnia robotnica PZPD Nr 2 Janina Stachurska (Kilińskiego 25) wciągnięta została przez pas transmisyjny i doznała złamania prawego ramienia. Ofiarę wypadku umieszczono w szpitalu św. Józefa.

Harcerze Łodzi solidaryzują się z ruchem w obronie pokoju

W ub. niedzielę odbyła się odprawa instruktorów harcerstwa poświęcona sprawie pokoju.

Po wysłuchaniu referatu Komendanta Chorągwi Łódzkiej ob. Śmiejana Antoniego zebrani z całego terenu Łodzi i okolicy harcerze uchwalili rezolucję, w której w płomiennych słowach wyrazili solidarność młodzieży harcerskiej w sprawie pokoju światowego. (w)

2-milionowy klient

dziś odwiedzi PDT

Przechowujcie rachunki, czeka was niespodzianka! — Nowy transport towaru nadszedł do Powszechnego Domu Towarowego

Powszechny Dom Towarowy w Łodzi zaczyna bić swe własne rekordy. Jeszcze nigdy dotąd placówka ta nie cieszyła się tak olbrzymim powodzeniem, jak obecnie. Frekwencja wzrasta z dnia na dzień. Bezwzględnie główną przyczyną są nadszedłe święta. Jednakże jest jeszcze kilka innych powodów, dla których łodzianie tak licznie i chętnie odwiedzają PDT.

Towar w Powszechnym Domu Towarowym jest nie tylko tańszy niż gdzie indziej, ale i wyższej jakości. Klientela wie o tym doskonale i mając do wyboru między innymi sklepami a PDT — wybiera zawsze ten ostatni.

Poza tym wszystko co jest na miejscu — dotrzymuje kroku modzie. Mowa jest oczywiście o konfekcji, która cieszy się coraz większym powodzeniem wśród łodzian jako znacznie tańsza od ubrań, palt i sukien sztych „na miarę”.

— To jest moje dziecko!

Uprowadziła 7-letniego synka

którego sąd dał ojcu pod opiekę

— Wyroki Sądu muszą być szanowane i każdy kto dopuszcza się samowoli — winien ponieść karę!

Opierając się na tej zasadzie prokurator, żądał wczoraj w Sadzie Okręgowym ukarania Zofii Ziomek, oskarżonej o uprowadzenie 7-letniego synka.

Sprawa, jakich — niestety, wiele. Wyrokiem Sądu, orzekającym rozwód małżonków Franciszka i Zofii Ziomek, jedno spośród trojga dzieci, 5-letni Zbyszek, powierzony został opiece ojca. Ale matka, pod nieobecność b. męża przyszła po dziecko i zabrała je do siebie.

— Przedz śmierć, niż rozłąka! — woła ze łzami oskarżona — To jest moje dziecko! Jakie prawo ma do niego ta kobieta, która zrujnowała moje szczęście rodzinne? Kto ma pierwszeństwo do wychowa-

nia mojego dziecka, ona, czy ja — matka?
— Jaki był wyrok Sądu? Komu przyznany był syn? — pyta przewodniczący?
— Ojcu... Ale ja wtedy byłam nieprzytomna z rozpaczy. Ulokował dziecko u swojej przyjaciółki, chorej na gruźlicę. W chwili, gdy zabierałam dziecko, nie wiedziałam, że już się z nią ożenił...

— Nie mogłem z nią żyć. Była złośliwa i dokuczliwa — zeznaje z kolei b. mąż oskarżonej. — Sąd mnie przyznał dziecko, a ona je siłą zabrała. Gdy wróciłem do domu, zastałem moją obecną żonę płaczącą. Ona też się przywiązała do mojego synka.
Prawo jest prawem. Każdy, kto je łamie, ponosi karę. Toteż Sąd skazał Zofię Ziomek na 6 miesięczny więzienia z zawieszeniem. (p)

Trzy osoby w 6 pokojach!

Tajemnica mieszkania

przy ulicy Piotrkowskiej 85 powinna być jak najszybciej wyjaśniona przez kwaterunek

Do redakcji naszej wpłynął bardzo ciekawy list. Czytelnik, który zainteresował się sprawą głodu mieszkaniowego w naszym mieście, pisze m. in.:

„Od dłuższego już czasu „Express” zajmuję się kwestią braku lokali mieszkalnych w Łodzi, podając niejednokrotnie środki, które przyczyniłyby się do rozwiązania obecnej sytuacji. Ze swej strony pragnę dodać, że kontrola mieszkań w śródmieściu wiele jeszcze pozostawia do życzenia. Aby nie być głośliwym, podaję charakterystyczny przykład lokalu Nr 3 przy ulicy Piotrkowskiej 85, gdzie 6 pokoi z kuchnią zajmują trzy osoby”.

Tyle czytelnik. Udaliśmy się na miejsce, by sprawdzić podaną informację. I rzeczywiście odpowiadała ona prawdzie: w naszym centrum miasta ma miejsce fakt, że w 6-pokojowym lokalu mieszkają tylko trzy osoby!

Gdy w poszukiwaniu lokalu Nr 3 wer-

tujemy umieszczony w bramie spis lokatorów, znajdujemy tam tabliczkę, która głosi, że lokal ten zajmuje „Kościół Metodystów”.

Ale sprawa nabiera, innego posmaku, gdy się przegłąda książkę meldunkową. Tutaj nikt już nie natrafi na „Kościół Metodystów” jako głównego lokatora czy gospodarza lokalu. Jest nim po prostu Józef Naumiuk, pastor metodystów oraz jego żona. Ponadto figuruje tu ich szwagier, również kaznodzieja, Henryk Ciszek.
Bezdzietne małżeństwo Naumiuków zajmuje w tym lokalu obszerne trzy pokoje z kuchnią, a do dyspozycji kaznodziei Ciszka odano jeden pokój. Pozostałe dwa pokoje mają tzw. „urzędowe” przeznaczenie.

Jak bowiem wynika z uzyskanych przez nas informacji pastor Naumiuk

przekształcił je na swoją kancelarię, w której przyjmuje odwiedzających go interesantów.
Być może, załatwiane w kancelarii pastora Naumiuka sprawy mają dla niego oraz interesantów duże znaczenie. Nie chcemy zresztą wnikać w ich ciężar gatunkowy. Z jedną tylko rzeczą nie możemy się w żadnym wypadku zgodzić — że załatwianie tych spraw odbywa się w pokojach, które mogłyby służyć innym celom.

O ile nas zresztą pamięć nie myli, swe go czasu oddano metodystom budynek przy ulicy Dworskiej na Bałutach, gdzie urządzili sobie kościół. Wydała się przeto słuszna, że załatwianie spraw, zwiazanych li tylko z religią, tam właśnie winno się odbywać. Tak to zresztą praktykowane jest w kościołach innych wyznań, przv których znajdują się specjalne przybudówki, przeznaczone na załatwianie spraw dotyczących religii.

Dlaczego więc w tym wypadku miałyby być stosowane prawo wyjątków? Przecież dom przy ul. Piotrkowskiej 85 podlega również ustawie o powszechnej gospodarce lokalami, więc jako taki winien mieć także odpowiednie zagęszczenie wszystkich mieszkań!

Duchowny, jakiegokolwiek wyznania by był ma prawo do mieszkania. Nikt tego negować nie będzie. Ale nikt też nie zaprzeczy, że to samo prawo do mieszkania mają również inni. Nikt też chyba nie będzie wątpił, że trzy pokoje z kuchnią — to dla pastora Naumiuka i jego żony „trochę” za dużo. W lokalu zajmowanym przez nich i kaznodzieję Ciszka, przynajmniej trzy pokoje należałoby zagęścić. Wymaga tego sprawiedliwość i porządek! (k)

Uśmiechnięte twarzyczki dzieci 2.400 paczek świątecznych rozdano w przedszkolach łódzkich

Olbrzymie, apetyczne pomarańcze nadeszły już do Łodzi i ukazały się w sprzedaży. Posiadacze talonów związkowych mogą więc swym dzieciom sprawić nielada przyjemność na święta.
Ale nie tylko posiadacze talonów oczekiwali przybycia transportu pomarańcz. Dzięki otrzymaniu tych owoców można było również wywołać ogromną radość wśród dzieci, uczęszczających do miejskich przedszkoli.
Przedwczoraj i wczoraj Wydział Oświaty ZM przystąpił do obdarowywania dzie-

ciarni paczkami świątecznymi, z których każda zawierała po jednej dużej pomarańczy ponadto cukierki, czekoladkę, 2 jajka, kielbasę, ciasto względnie babę itd.
Ogółem odwiedzone na terenie Łodzi 27 przedszkoli. Żadne ze znajdujących się tam dzieci nie zostało pominięte. Do dnia wczorajszego w ręce zostało rozdane około 2.400 paczek, dzisiaj natomiast obdarowane zostaną dzieci pozostałych przedszkoli miejskich. Wartość przeciętna każdej paczki świątecznej wynosi ponad 500 złotych. (ks)

Normalnie przez PDT przewija się codziennie 4 — 5 tysięcy klientów. Obecnie niezmordowani sprzedawcy obsługują każdego dnia do 7.000 tysięcy kupujących.

Ponieważ do dnia wczorajszego, licząc od pierwszej chwili istnienia tej placówki, załatwiono już jakieś 1.998.500 klientów, niewątpliwie dziś, tj. w środę obsłużony zostanie 2-milionowy klient PDT!

A jak wiadomo, dyrekcja Powszechnego Domu Towarowego przygotowała niespodziankę dla takiego „jubila”. Mało tego: upominki otrzymają jeszcze dwaj inni klienci — 1.999.999-ty oraz 2.000.001-szy.

Czyniąc więc dziś zakupy, nie należy wyrzucać paragonów, bo może akurat rachunek na drobną zakupioną rzecz przyniesie niespodziankę, wielokrotnie przewyższającą to, cośmy kupili!

Kto więc ma jeszcze do załatwienia jakieś sprawunki, niechaj odwiedzi dziś PDT i starannie przechowa otrzymany paragon. Za kilka dni dowiemy się, kim są trzej szczęśliwi klienci PDT, którzy zdobyli niespodzianki! (o)

